

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego<sup>1)</sup>**  
**za rok 2017**  
**dla działu/działów administracji rządowej: .....**<sup>2)</sup>

**CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017**

*(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)*

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie nadzoru nad bezpieczeństwem w procesie inwestycyjnym i utrzymaniu obiektów budowlanych	Liczba przyjętych do realizacji zaleceń przez organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego w stosunku do liczby sformułowanych zaleceń (w %)	95%	100%	1. Przeprowadzanie kontroli działania organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego. 2. Przeprowadzanie kontroli budów i utrzymania obiektów budowlanych. 3. Monitorowanie efektów kontroli. 4. Rozpowszechnianie informacji o wynikach kontroli.	1. Przeprowadzono 35 kontroli działania organów administracji architektoniczno – budowlanej i nadzoru budowlanego. 2. Przeprowadzono 236 kontroli (inspekcji) budów i utrzymania obiektów budowlanych. 3. Monitorowano realizację zaleceń pokontrolnych. 4. Udostępniano informacje o wynikach kontroli w ramach współdziałania z innymi organami.
2.	Zapewnienie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów z zakresu budownictwa przy wykonywaniu robót budowlanych i użytkowaniu obiektów budowlanych	Liczba spraw, w których podjęto działania na podstawie ustaleń z inspekcji robót budowlanych oraz utrzymania obiektów budowlanych, w stosunku do liczby tych inspekcji, w trakcie których stwierdzono nieprawidłowości (w %)	100%	100%		
3.	Zapewnienie przestrzegania prawa w zakresie wprowadzania do obrotu lub udostępniania na rynku krajowym wyrobów budowlanych	Liczba działań podjętych przez GINB w stosunku do liczby zakwestionowanych w toku kontroli wyrobów budowlanych (w %)	100%	100%	1. Przeprowadzenie kontroli wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu u sprzedawców, producentów i na placach budowy, ze zwróceniem uwagi na grupy wyrobów wytypowanych na podstawie oceny ryzyka, w szczególności w zakresie wpływu na bezpieczeństwo obiektów budowlanych, ochronę środowiska oraz energooszczędność. Podejmowanie działań kontrolnych również na podstawie otrzymywanych z rynku informacji o nieprawidłowościach dotyczących wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu.	1. Przeprowadzono kontrole 274 wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu u sprzedawców i na placach budowy, w tym pobrano 22 próbki wyrobów budowlanych do badań, ze zwróceniem uwagi na grupy wyrobów wytypowanych na podstawie oceny ryzyka, w szczególności w zakresie wpływu na bezpieczeństwo obiektów budowlanych, ochronę środowiska oraz energooszczędność. Podejmowano działania kontrolne również na podstawie otrzymywanych z rynku informacji o nieprawidłowościach dotyczących

					<p>2. Przekazywanie informacji o zakwestionowanych w toku kontroli GINB wyrobach budowlanych do organów wojewódzkich w celu podjęcia przez nich dalszych działań przewidzianych przepisami ustawy o wyrobach budowlanych.</p> <p>3. Publikowanie na stronie BIP informacji o wynikach badań próbek wyrobów budowlanych.</p>	<p>wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu.</p> <p>2. Przekazywano informacje o zakwestionowanych w toku kontroli GINB wyrobach budowlanych do organów wojewódzkich w celu podjęcia przez nich dalszych działań przewidzianych przepisami ustawy o wyrobach budowlanych.</p> <p>3. Przekazano do publikacji na stronie BIP GUNB 397 informacji o wynikach badań próbek wyrobów budowlanych.</p>
4.	Zapewnienie nadzoru nad przestrzeganiem prawa przez organy administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego poprzez weryfikację rozstrzygnięć organów administracji architektoniczno-budowlanej i nadzoru budowlanego	Liczba rozstrzygnięć GINB niezakwestionowanych przez sądy administracyjne w stosunku do łącznej liczby zaskarżonych rozstrzygnięć GINB (w %)	80%	84,44%	<p>1. Ciągła, terminowa działalność z zakresu orzecznictwa administracyjnego, w ramach pełnienia przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcji organu wyższego stopnia w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego.</p> <p>2. Rozpowszechnianie wiedzy w celu wypracowania jednolitej linii orzeczniczej w formie porad i warsztatów organizowanych przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego dla organów terenowych jak również podejmowanie innych działań zmierzających do podniesienia wiedzy merytorycznej.</p> <p>3. Bieżąca analiza orzeczeń sądowych pod względem merytorycznym w kontekście aktualności linii orzeczniczej.</p>	<p>1. Była pełniona przez Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego funkcja organu wyższego stopnia w rozumieniu kodeksu postępowania administracyjnego w stosunku do wojewodów i wojewódzkich inspektorów nadzoru budowlanego (spośród 1 086 orzeczeń GINB ocenianych przez sąd, 917 nie zostało zakwestionowanych).</p> <p>2. Rozpowszechniano wiedzę w celu wypracowania jednolitej linii orzeczniczej, czemu m.in. służyły narady i warsztaty oraz podejmowano inne działania zmierzające do podnoszenia merytorycznej wiedzy.</p> <p>3. Analizowano aktualne orzecznictwo sądów administracyjnych.</p>

<sup>1)</sup>Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku gdy sprawozdanie jest sporządzane przez kierownika jednostki – nazwę jednostki.

<sup>2)</sup>Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy sprawozdanie jest sporządzane przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej

przez niego kierowanych.

<sup>3)</sup> Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

<sup>4)</sup> Należy wpisać zadania służące realizacji celu wymienione w kolumnie 5 w poszczególnych częściach planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie.

<sup>5)</sup> W przypadku gdy wskazany cel był ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy sprawozdanie, należy podać wszystkie podjęte podzadania budżetowe służące realizacji tego celu.

### CZĘŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu <sup>3)</sup>			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu <sup>4)</sup>	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu <sup>5)</sup>
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zapewnienie poprawy obsługi obywateli poprzez ułatwienie dostępu do aktualnych informacji z zakresu Prawa budowlanego i ustawy o wyrobach budowlanych	Modernizacja strony internetowej Urzędu (wartość logiczna – TAK/NIE)	TAK	TAK	<p>1. Modernizacja strony internetowej.</p> <p>2. Udzielanie wyjaśnień przepisów prawa z zakresu ustawy – Prawo budowlane i ustawy o wyrobach budowlanych, w tym również zamieszczanie ich na stronie internetowej.</p>	<p>1. W wyniku realizacji Zadania 3 projektu realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój został zaprojektowany i wdrożony internetowy serwis informacyjny spełniający wymagania rozporządzenia Rady Ministrów z 12 kwietnia 2012 r. w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych i jest zgodny z wytycznymi standardu WCAG 2.0 na poziomie AA.</p> <p>2. Udzielono 1 379 wyjaśnień przepisów prawa z zakresu ustawy – Prawo budowlane i ustawy o wyrobach budowlanych, a część z nich zamieszczono na stronie internetowej.</p>

02.03.2018 (data)	p.o. GŁÓWNEGO INSPEKTORA NADZORU BUDOWLANEGO <i>Krzysztof Kosiński</i> (podpis kierownika jednostki)
----------------------	---